РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДОРОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «25»сентября 2019 г.                                                           № 43

   д.Здоровецкие Выселки
Об утверждении Порядка осуществления
подвоза питьевой воды населению д. Мочилы

Здоровецкого сельского  поселения

Ливенского района Орловской области

В соответствии с  Постановлением № 5-1-378/2019 от 11.09.2019 года Ливенского районного суда Орловской области о приостановлении деятельности ООО «Водсервис» в части эксплуатации в целях водоснабжения источника централизованного водоснабжения подземной скважины в д. Мочилы Ливенского района Орловской области на 90 суток с 11.09.2019г.
постановляю:
           1.Утвердить порядок осуществления подвоза питьевой воды населению д. Мочилы Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области (прилагается).

           2.Определить потребное количество воды для хозяйственно-питьевых нужд, место и время подвоза и раздачи питьевой воды автоцистерной населению д. Мочилы Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области.
           3.Установить возможности обеспечения питьевой водой за счет собственных резервов(колодцы).

;      4.Ответственность по осуществлению подвоза питьевой воды автоцистерной возложить на ООО «Водсервис».

5. Настоящее постановление опубликовать в Информационном Бюллетене Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Здоровецкого
сельского поселения

Н.М. Богатых
                                                                                                        Приложение 1к  Постановлению

                                                                                                        Администрации Здоровецкого

                                                                                                        сельского поселения от

«25» сентября 2019 года № 43

ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОДВОЗА ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ НАСЕЛЕНИЮ Д. МОЧИЛЫ  ЗДОРОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок вводится с целью организации холодного водоснабжения путем подвоза питьевой воды населению д. Мочилы Здоровецкого сельского поселения Ливенского района из-за технических нарушений, которые привели к ухудшению качества  питьевой воды. Настоящий Порядок разработан в соответствии  с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 7 декабря2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354.
2. Администрация Здоровецкого сельского  поселения Ливенского  района в соответствии с законодательством Российской Федерации организует подвоз питьевой воды на территории д. Мочилы,где приостановлено холодное водоснабжение.

3. Администрация Здоровецкого сельского  поселения Ливенского  района информирует население о подвозе питьевой воды, размещая соответствующую информацию в местах массового пребывания людей и на официальном сайте Администрации Здоровецкого сельского  поселения Ливенского  района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

а) места расположения источника водоснабжения (автоцистерна), места разбора      воды,

б) сведения об организации, осуществляющей водоснабжение и подвоз воды

      4.   Подвоз питьевой воды осуществляется в общедоступных местах в пределах д.

       Мочилы 2 раза в неделю в соответствии с графиком, утвержденным на собрании граждан     18.09.2019 года

Приложение 2 к  Постановлению

                                                                                                    Администрации Здоровецкого

                                                                                                                              сельского поселения от

«25» сентября 2019 года № 43

ГРАФИК ПОДВОЗА ВОДЫ

	День недели
	Время

	1.
	Вторник
	С 14-00 до17-00

	2.
	Пятница
	С 14-00 до17-00

                                                                                                                   Приложение 3 к Постановлению

                                                                                                    Администрации Здоровецкого

                                                                                                                              сельского поселения от

«25» сентября 2019 года № 43

МЕСТА ПОДВОЗА И РАЗДАЧИ ВОДЫ

	Наименование улицы
	Точки подвоза

	1.
	ул. Первомайская
	По требованию

	2.
	ул. Вокзальная
	д.№4,№6

	3.
	ул. Отрадная
	д.№1,5,7,9,

Приложение 4 к  Постановлению

                                                                                                    Администрации Здоровецкого

                                                                                                                              сельского поселения от

«25» сентября 2019 года № 43

В соответствии с требованиями к обеспечению пострадавших в чрезвычайных ситуациях питьевой водой (ГОСТ Р 22.3.01-94 «Жизнеобеспечение населения в чрезвычайных ситуациях. Общие требования») нормы обеспечения населения водой составляют (л./чел.-сут.):
- питье - 2,5 -5 л.;
- приготовление пищи, мытье кухонной посуды, индивидуальной посуды, лица и рук - 7,5 л;
-  удовлетворение санитарно-гигиенических потребностей человека и обеспечение санитарно-гигиенического состояния помещения - 21 л.
НОРМЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ ВОДЫ

	Наименование потребления
	Норма воды л/ч в сутки

	1.
	Вода для питья
	2,5-5

	2.
	Приготовление пищи, мытье посуды
	7,5

	3.
	Удовлетворение санитарно-гигиенических потребностей
	21